
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

  

 

ПРИКАЗ 
 

 30.09.2023        № Ш1-13-854/3 

г. Сургут 

 

 

О внесении дополнений в приказ  

от 01.09.2023 №Ш1-13-766/3  

«Об организации платных образовательных  

услуг в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», постановлением Администрации города от 

25.05.2022 №4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие дополнения в приказ от 01.09.2023 №Ш1-13-766/3 

«Об организации платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году»: 

1.1. Дополнить приложение 1 приказа от 01.09.2023 №Ш1-13-766/3 «Об 

организации платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году» 

перечнем платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемым МБОУ СОШ №1 в 2023-2024 учебном году 

согласно Приложению 1. 

1.2. Дополнить приложение 2 приказа от 01.09.2023 №Ш1-13-766/3 «Об 

организации платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году» 

расписанием платных образовательных услуг на 2023-20234 учебный год 

согласно Приложению 2. 

2. Салеевой О.А., делопроизводителю платных образовательных услуг, 

разместить на официальном сайте образовательного учреждения информацию о 

рабочих программах педагогов дополнительного образования по платным 

образовательным услугам, перечень оказываемых услуг, расписание платных 

образовательных услуг в срок до 09.10.2023г.. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Краснопольскую И.Г., 

методиста платных образовательных услуг. 

 

И.о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  
0772737CB02379C326C48841060D3AA000D6E5F6  
Владелец:  
Сидорова Ильмира Ринатовна 
Действителен: 15.06.2021 с по 15.03.2026  

 

И.Р.Сидорова 



Приложение 1 к приказу  

от 30.09.2023 №Ш1-13-854/3 

 

Перечень платных образовательных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемым  

МБОУ СОШ №1 в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование платной услуги Направленность Срок 

реализации 

(количество 

часов в год) 

Возраст 

1 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Веселый английский» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

7-8  

лет 

2 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Легкий английский» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

9-10 

лет 

3 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Клуб любителей английского языка» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

13-14 

лет 

4 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Инженерная графика» 

Техническая 8 месяцев  

(32 часа) 

16-17 

лет 

5 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Русский с увлечением» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

10-11 

лет 

6 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«ПиктоМир. Азы алгоритмики и 

программирования» 

Техническая 8 месяцев  

(32 часа) 

8-9  

лет 

7 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«В мире информатики» 

Техническая 8 месяцев  

(32 часа) 

9-10 

лет 

8 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Химия в вопросах и ответах» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(64 часа) 

15-17 

лет 

9 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Решение сложных задач по химии» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(64 часа) 

16-18 

лет 

10 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Английский с увлечением» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

10-11 

лет 

11 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Математические ступеньки» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

6-7  

лет 

12 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Речецветик» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

6-7  

лет 

13 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Ознакомление с окружающим миром» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

6-7  

лет 

14 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Математика и я» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

8-9 

лет 



15 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Информатика в вопросах и задачах» 

Техническая 8 месяцев  

(32 часа) 

15-16 

лет 

16 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«ОшибокНет» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

8-9  

лет 

17 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«МиллиМэтр» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

8-9  

лет 

18 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Юный математик» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

9-10 

лет 

19 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Математика для увлеченных» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

10-11 

класс 

20 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Юные футболисты» 

Физкультурно-

спортивная 

8 месяцев  

(32 часа) 

9-11 

лет 

21 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Английский шаг за шагом» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

7-8  

лет 

22 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Физика в вопросах и задачах» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

15-16 

лет 

23 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«За страницами учебника математики» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

12-13 

лет 

24 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«От слова к тексту» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(64 часа) 

15-16 

лет 

25 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Практическое решение задач по 

математике повышенной сложности» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

15-16 

лет 

26 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Отдельные вопросы алгебры» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

14-15 

лет 

27 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Отдельные вопросы геометрии» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

14-15 

лет 

28 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Грамотейка» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

8-9  

лет 

29 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«В стране математики» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

8-9  

лет 

30 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Избранные вопросы математики» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(64 часа) 

15-16 

лет 

31 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Практикум по решению задач по 

математике повышенной сложности» 

 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(64 часа) 

17-18 

лет 



32 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Веселая математика» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

10-11 

лет 

33 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Общие закономерности онтогенеза 

организмов» 

Естественно-

научная 

8 месяцев  

(32 часа) 

15-16 

лет 

34 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«Увлекательное чтение на английском 

языке» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

10-11 

класс 

35 Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа  

«В гости к слову» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев  

(32 часа) 

10-11 

лет 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 30.09.2023 №Ш1-13-854/3 

 

Расписание платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

№ ФИО учителя Название программы Класс День недели Время Кабинет 

1 Абзалова Бэлла 

Павловна 

Веселый английский 1А суббота 10.30-11.10 42 

Легкий английский 3Б, Г, Е суббота 11.30-12.10 42 

2 Агафонова 

Людмила 

Владимировна 

Клуб любителей 

английского языка  

7Б,В,Г,Е,

Д 

суббота 11.30-12.10 13 

3 Атарова Алина 

Алановна 

Инженерная графика 10А понедельник 14.00-14.40 5 

4 Белотелова Яна 

Николаевна 

Русский с увлечением 4Е четверг 12.00-12.40 11 

5 Волох Ирина 

Николаевна 

ПиктоМир. Азы 

алгоритмики и 

программирования 

2А четверг 12.50-13.30 13 

В мире информатики 3Б, В, Г вторник 12:50-13:30 13 

6 Вылцан Елена 

Ивановна 

Химия в вопросах и 

ответах 

9Б, Д, 

10Б 

понедельник 14.00-15.20 36 

Решение сложных задач 

по химии 

10А, 11В четверг 

пятница 

14.30-15.10 

14.30-15.10 

36 

36 

7 Климченко 

Мария 

Евгеньевна 

Английский с 

увлечением 

4Б, В суббота 11.50-12.30 28 

8 Кобякова 

Анастасия 

Львовна 

Математические 

ступеньки 

Дошк. суббота 12.00-12.40 2 

Речецветик Дошк. суббота 12.50-13.20 2 

Ознакомление с 

окружающим миром 

Дошк. суббота 13.30-14.10 2 

9 Корчак Елена 

Валентиновна 

Математика и я 2В вторник 13.00-13.40 7 

10 Луценко Елена 

Сергеевна 

Информатика в 

вопросах и задачах 

9Б, В вторник 14.20-15.00 17 

11 Мирзобаева 

Юлия 

Дмитриевна 

ОшибокНет 2Г среда 12.30-13.10 14 

МиллиМэтр 2Г пятница 12.30-13.10 14 

12 Мурзакова 

Оксана 

Викторовна 

Юный математик 3В суббота 10.00-10.40 14 

Математика для 

увлеченных 

4Г суббота  09.00-09.40 14 

13 Назаренко 

Даниил 

Алексеевич 

Юный футболист 3А,Б, 

4А,В,Ж 

суббота 09.00-09.40 спорт. 

зал 

3Е,Д, 4Е суббота 09.50-10.30 спорт. 

зал 

14 Низовцева 

Наталья 

Александровна 

Английский шаг за 

шагом 

1А,В,Г,Е суббота 09.00-09.40 21 

15 Пшеничникова 

Марина 

Сергеевна 

Физика в вопросах и 

задачах 

9А,В,Г,Д вторник 13.50-14.30 9 

16 Сайц Татьяна 

Николаевна 

За страницами учебника 

математики 

6В суббота 11.00-11.40 6 

17 Саражакова 

Галина 

Гавриловна 

От слова к тексту 9В суббота 14.10-15.30 24 

18 Сухорукова 

Елена 

Дмитриевна 

Практическое решение 

задач по математике 

повышенной сложности 

9А, Д понедельник 13.00-13.40 30 

9Д четверг 13.30-14.10 30 



19 Червинская 

Мария 

Викторовна 

Отдельные вопросы 

алгебры 

8Б среда 11.50-12.30 7 

Отдельные вопросы 

геометрии 

8Б пятница 12.00-12.40 7 

20 Чухлиб Юлия 

Юрьевна 

Грамотейка 2Б понедельник 13.20-14.00 8 

В стране математики 2Б пятница 13.20-14.00 8 

21 Шелудько Ирина 

Анатольевна 

Избранные вопросы 

математики 

9В (1 гр.) понедельник 14.20-15.40 33 

9В (2 гр.) пятница 13.40-15.00 33 

Практикум по решению 

задач по математике 

повышенной сложности 

11А, Б  среда 14.20-15.40 33 

11А, Б, В среда 16.00-17.20 33 

22 Шен Алена 

Анатольевна 

Веселая математика 4Б пятница 08.00-08.40 26 

Математические 

ступеньки 

Дошк. суббота 12.00-12.40 3 

Речецветик Дошк. суббота 12.50-13.20 3 

Ознакомление с 

окружающим миром 

Дошк. суббота 13.30-14.10 3 

23 Шипилова Елена 

Алексеевна 

Общие закономерности 

онтогенеза организмов 

9А,Б,Г,Д понедельник 13.00-13.40 37 

24 Шпагина 

Виктория 

Станиславовна 

Увлекательное чтение 

на английском языке 

4В пятница 12.40-13.20 12 

25 Яппарова Лузия 

Заквановна 

В гости к слову 4А пятница 12.40-13.20 25 

 
 

 

 

 

 

 
 


